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Herr president! Kriget i Syrien och de enorma mängderna av flyktingar,
flyktingströmmar, är ett akut problem och riskerna för att oroligheterna
fördjupas och sprider sig är stora. I Afghanistan förbereder man sig för tiden
efter att ISAF-styrkorna lämnat landet och i Nordafrika lever man i den
instabila tid som följt efter revolutionen under arabvåren.

Alla dessa kriser försiggår långt ifrån Norden, men det innebär inte att
Norden skulle lämnas oberörd av dem. Oroligheterna har också en global
säkerhetsdimension genom att kriser skapar en grogrund för internationell
kriminalitet, terrorism och brott mot mänskliga rättigheter. 

Norden kan bidra till att göra jorden till ett tryggare ställe att leva på. De
nordiska länderna har samarbetat i fredsbevarande uppgifter både inom FN
och NATO. Det är viktigt att dessa uppdrag och samarbete prioriteras också
i framtiden. De nordiska ländernas krav på att mänskliga rättigheter skall
beaktas i freds- och samhällsuppbyggande får större tyngd om de framförs
samstämmigt. Ett exempel är Afghanistan där oron är stor för att kvinnornas
situation kommer att förvärras om talibanernas inflytande igen ökar. De
nordiska ländernas u-landsstöd bör därför bindas till krav på mänskliga
rättigheter med särskild fokus på flickors och kvinnors rättigheter och
säkerhet. 

De nordiska länderna betonar fredsmedlingens och diplomatins betydelse i
arbetet för att lösa konflikter. Särskilt betydande är det att lyfta fram
kvinnornas roll i fredsmedlingen. De nordiska länderna arbetar för
genomförande av FN:s resolution 1325 om kvinnors delaktighet i
fredsuppbyggande och fredsmedling. 
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En orsak till de nordiska ländernas framgång är att våra länder har insett
samhällsnyttan av jämställdhet och jämlikhet. Vi i Norden gör därför en
global insats då vi med kraft betonar mänskliga rättigheter och vikten av att
inkludera kvinnor både i fredsmedling och i arbetslivet. Det stöd som
används till att ge kvinnor möjligheter att delta i utbildning, företagande och
ekonomisk verksamhet är väl investerade pengar också för att styra världen
ut ur den globala finanskrisen. 
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